2

Дело № 2-71-81/2017

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 (резолютивная часть)

«07» сентября 2017 года                                                                                  г. Саки
Мировой судья судебного участка №71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Липовская И.В.,
при секретаре –  Жебрак Я.А.,
с участием представителя истца – Бунаковой Р.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Саки и Сакском районе Республики Крым к Петракову Алексею Игоревичу  о взыскании переплаченной суммы пенсии и федеральной социальной доплаты, руководствуясь ст.ст. 98,  194-199, 233-235, 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,  мировой судья –

р е ш и л:

Исковые требования Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Саки и Сакском районе Республики Крым – удовлетворить.
Взыскать с Петракова А. И., паспортные данные  в пользу Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Саки и Сакском районе Республики Крым, ОГРН ... излишне выплаченные суммы пенсии и федеральной социальной доплаты в общей сумме 8410 (восемь тысяч четыреста десять) рублей 00 копеек.
Взыскать с Петракова А. И., паспортные данные в пользу Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Саки и Сакском районе Республики Крым, ОГРН 1... государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Разъяснить ответчику право на подачу мировому судье судебного участка №71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым заявления об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №71 Сакского судебного района (Сакский  муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 		                                                    И.В. Липовская

Копия верна:

Мировой судья:                                                фио
Секретарь судебного заседания:                     фио

Заочное решение не вступило в законную силу.
Мировой судья:                                                фио
Секретарь судебного заседания:                     фио

Оригинал заочного решения подшит в гражданское дело № 2-71-81/2017
Мировой судья:                                                фио
Секретарь судебного заседания:                     фио